
XII POWIATOWA WYSTAWA STOŁY WIELKANOCNE NA KUJAWACH

29.03.2010.

Jak co roku, od 12 lat w niedzielę palmową odbywa się powiatowa wystawa stołów wielkanocnych. Pomysłodawcą imprezy jest starostwo powiatowe we Włocławku. W tym roku, podobnie jak w ubiegłym, gospodarzem wystawy było Brzeskie Centrum Kultury w Brześciu Kujawskim. Po raz czwarty gościliśmy u siebie reprezentacje gmin z terenu powiatu, które prezentowały wielkanocne potrawy.

W tym roku przyjechało do Brześcia 10 delegacji z następujących gmin: gmina Kowal, miasto Kowal, gmina Lubanie, gmina Izbica Kujawska, gmina Fabianki, gmina Lubraniec, gmina Brześć Kujawski, gmina Włocławek, gmina Choceń, gmina Boniewo oraz delegacje ze szkół rolniczych z terenu powiatu: ZSCKR Stary Brześć i ZSCKR Kowal. Gościliśmy także twórców ludowych: Agnieszkę Przybysz, Elżbietę Wujkiewicz, Karolinę Lewandowską, Mirosława Lacelt.

Wystawę dla zwiedzających otwarto o godz. 10:00. O godz. 13:00 odbyła się część oficjalna, w której przemówienie wygłosił burmistrz Brześcia Kujawskiego Wojciech Zawidzki, starosta włocławski Jan Ambrożewicz oraz przewodniczący Rady Powiatu Stanisław Budzyński. Wystawę uświetnił występ dzieci z Zespołu Szkół nr 2 w Brześciu Kujawskim, a stoły poświęcił ks. Proboszcz Ireneusz Juszczyński. Podczas części oficjalnej wystawy nastąpiło także wręczenie wszystkim delegacjom upominków. W tym roku były to piękne białe obrusy obszywane gipiurą. W BCK wręczono także ufundowane przez burmistrza Brześcia Kujawskiego nagrody w konkursie na palmę wielkanocną, który jak co roku organizuje brzeska parafia. Piękne kosze słodczy od pana burmistrza przyznano rodzinom, które stanęły do konkursu ze swoimi palmami i tak : rodzinie Gralewskich z Guźlina, rodzinie Kaczorowskich z Guźlina, rodzinie Bielickich z Brześcia Kujawskiego oraz osobom indywidualnym Marcie Łackiej. Po części oficjalnej nastąpiła degustacja wszystkich przygotowanych pyszności. Jak zawsze wystawa cieszyła się ogromnym zainteresowaniem. Gościliśmy u siebie wójtów i burmistrzów wszystkich przybyłych delegacji, radnych powiatu i gminy Brześć Kujawski oraz prezydenta miasta Włocławka. Całość imprezy przebiegła w miłej i świątecznej atmosferze. Zapraszamy do fotorelacji.